ANO IV - EDIÇÃO 692 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2024264

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

ID: B4A7FOA3EEE64

PREFEITURA MUNICIPAL DE

~~santa Cruz dos Milagres
DECRETO Nº 014, DE 26 DE MARÇO DE 2024.

O Prefeito do Municlpio de Santa Cruz dos Milagres - PI, no u so de s u as
atribuições legais con feridas pela Lei Orgãnica Municipal, pelo Estatuto dos
Servidores PUblicos do Município (Lei Municipal n º 013/ 1993), e p e lo art. J,
da Con stituição Federa l ,

Considerando a ausên cia de previsão legal no âmbito municipal acerca do
percentual de consignação para emprCstimos aos servidores públicos desta.
Munic ipal idade,

Considerando as baixas taxas de juros praticadas pelas instituições
financeiras nessa modalidade de c r Cdito e o beneficio gozo.do pelos servidores
nesse tipo de contratação;

DECRETA:

Art. 1. O p ercentual mâximo de c onsignação para fins de empréstimos aos
servidores púnlicos do Município de Santa Cruz dos Milagres - PI, será de
40% (quarent a por cento) .

Art. 2. O prazo de 120 (cento e vinte), o número m áximo de parcelas
permitidas c m operações de crédito com d escon to cm fo lha d e pagamento
dos servidores públicos efetivos d esse município supracit ado.

Art. 3. Certos de suo.
esclarecime ntos adicionais .

atenção, colocamo-nos à disposição para

Ate n c iosamente,

RUA $ÃO NICOLAU, $/N · CENTRO· FONE (89) 3469-1118 • $ANTA CRUZ DO$ MILAGRE$· PI
CNPJ: 41.522.228/0001·29 • E-mail: prefeiturascm@gmail.com

1D: EB598294CB934
PREFEITURA MUNICIPAL DE

Santa Cruz dos Milagres

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
EXTRATO DE CONTRA TO

PREGÃO ELETRONICO n2 015/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz dos Milagres.

CONTRATADA: BLESS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE E ARMARINHO EIRELI, Inscrita no CNPJ
N2 35.250.807/0001-67. OBJETO: Aquisição de material de limpeza. FONTE DO RECURSO: Orçamento Geral

do Município. VALOR ESTIMADO: R$ l.678,S0, VIGÊNCIA: 12(doze) meses, podendo ainda ser prorrogado

nos termos da legislação vigente. ASSINATURA: 06/12/2023.

Santa Cruz dos Milagres [PI), 06 de dezembro de 2023.

Prefeitura Municipal

RUA SÃO NICOLAU, 5/N- CENTRO. FONE (89) 3469-118- SANTA CRUZ DOS MILAGRES-PI
CNPJ: 41.522.228/0001·29 • Emam ~li.com

.~;;, DIÁRIO OFICIAL ldJ DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

ID: 582B94B99AEA4
PREFEITURA MUNICIPAL DE

Santa Cruz dos Milagres

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
EXTRA TO DE CONTRA TO

PREGÃO ELETRONICO nº 015/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz dos Milagres.
CONTRATADA FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR-ME CNPJ N!,11,494673/0001-61.
OBJETO: Aquisição de material de limpeza. FONTE DO RECURSO: Orçamento Geral do Município.
VALOR ESTIMADO: R$ 2.550,00. VIGÊNCIA: 12(doze) meses, podendo ainda ser prorrogado nos tennos
da legislação vigente. ASSINATURA: 06/12/2023.

Santa Cruz dos Milagres (PI), 06 de dezembro de 2023

Prefeito Municipal

RUA SÃO NICOLAU, S/N ·CENTRO. FONE (89) 3469-118 • SANTA CRUZ DOS MILAGRES· PI
CNPJ: 41.522.228/0001·29 • Email: ~li.com

ID: A 10527F17F534
PREFEITURA MUNICIPAL DE

Santa Cruz dos Milagres

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
EXTRA TO DE CONTRA TO

PREGÃO ELETRONICO n! 015/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz dos Milagres.

CONTRATADA: INOVAR SOLUCOES LTOA / INOVAR DISTRIBUIDORA, inscrita no CNPJ sob o n!

47.899.815/0001-18. OBJETO: Aquisição de material de limpeza. FONTE DO RECURSO: Orçamento Geral do

Munlclplo. VALOR ESTIMADO: R$126.565,95. VIGÊNCIA: 12(doze) meses, podendo ainda ser prorrogado nos

termos da legislação vi gente. ASSINATURA: 06/12/2023.

Santa Cruz dos Milagres (PI), 06 de dezembro de 2023.

Prefeito Municipal

RUA SÃO NICOLAU, 51N ·CENTRO. FONE (89) 3469-118 • SANTA CRUZ DOS MILAGRES· PI
CNPJ: 41.522.228/0001·29 • Emall: prefeltll'ascmff.gmall.com